l Vctatius Consul: & Quintus Valerius praetor circa Sicilia in
signe poenorum classem deleuerat: quo nomine Luctatio consuli
triumphum senatus decreuit. Cum autem Valerius sibi quoque eum decerni
desideraret: negavit id fieri oportere Luctatius: ne in honore triumphum
minor potestas maiori aequaret: pertinaciusque progressa contentione Va-
lerius sponsione Luctatium provocavit non se petiturum triumphum nisi suo
ductu punica classis esset oppressa: nec dubitavit restipulari Luctati-
us. Itaque iudex iter eos convenit Attilius Calatinus: apud quem Valeri-
us in hunc modum egit. Consule ea pugna in lectica claudum iacuisse: se autem
omnibus imperatoris partibus functum. Tunc Calatinus priusquam
Luctatius causam suam ordiretur, quare inquit Valeri a te si an dimicandum
nec ne esset: contrariis iter vos setentis discedissetis: utrum quod
consul an quod praetor imperasset: maius habitum fuerit momentum.
Respondit Valerius non facere se controuersiam: quin priores partes consu-
lis essent futurae: Age deinde inquit Calatinus: Si diuersa auspicia ac-
cepissetis cuius magis auspicio staretur? Item respondit Valerius: consu-
lis Iam mehercule inquit: Quum de imperio & auspicio inter vos di-
sceptationem susceperim: & tu utroque aduersarium tuum superiorem
fuisse fatearis nihil est quod ulterius dubitem. Itaque Luctati quamuis
adhuc tacueris secundum te litem do. Mirifice iudex quod in manifesto
negotio tempus teri passus non est, probabilius Luctatius quod ius

amplissimi honoris cōstanter defendit. Sed nec Valerius quidem i probe quia fortis & prosperæ pugnae ut nō legitimū: ita se dignum præmium petiit.

De Cn. Fulvio Flacco.

q Vid facias. Cn. Fulvio Flacco qui tā expetēdū aliis honorem triūphi decretū sibi a senatu ob res bene gestas spreuit: ac repudiauit, nimirū nō plura præcerpēs quā acciderūt. Nā ut urbē intrauit cōtinuo quæstiōe publica afflictus: exilio mulctatus ē. ut si qd religionis isolētia cōmisisset: pœna expiaret.

De Q. Fulvio.

f Apiētiores igit Quintus Fulvius qui Capua capta: & L. Optimus: qui fregellanis ad deditiōem compulsis triumphandi potestatem a senatu petierūt. Vterq; editis opibus magnificus sed neuter petita rei compos. Non quidem inuidia patrum cōscriptorū cui nunquam aditum in curia esse uoluerūt: sed summa diligentia obseruandi iuris: quo cautum erat: ut pro aucto imperio non pro recuperatis quæ populi Ro. fuissent triumphus decerneret. Tantū. n. interest adiicias aliqd: an detractū restituas: quātū distat beneficii initium ab iniuriæ fine.